
 

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE L'ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ

 

Expedient núm.:  1060/2021, 1432 - Contractacions menors de subministraments - Adquisició d'un 
rodet compactador, de segona mà, per la Brigada de Via Pública.

Resolució adjudicació: Òrgan de contractació, la Vicepresidència. 

Procediment: Contracte Menor de Subministraments amb sol·licitud d'ofertes

 

Destinatari: 

LLUÍS JOVER VIDAL
PL. SANT IGNASI, 9 BAIX
08241 MANRESA

 

 

De  conformitat  amb el  que  es  disposa  a   l'article  118  de   la   Llei  9/2017,  de  8  de  novembre,  de 
Contractes del Sector Públic (LCSP), havent estat tramitat l'expedient per a la contractació menor de 
Subministraments,   subjecte  a  contracte  menor  en   raó de   la  quantia   i  de   la  duració  del  mateix, 
d'acord amb l'article 29.8 de la LCSP.

Vistos els informes que obren a l'expedient, sobre la necessitat de contractació i justificació de la no 
vulneració de les regles generals de contractació, pel que fa a la no alteració de l'objecte de contracte 
que impliqui fraccionament del mateix, així com l'existència de crèdit. 

Vist que la Vicepresidència de l’Entitat Pública Empresarial de Serveis i Obres – Nostreserveis, en data 
2  de  desembre  de  2021,  va  aprovar   l’expedient  de  contractació  de   referència,  per   contractació 
menor amb publicitat al perfil del contractant, d’acord amb les Instruccions Internes Reguladores 
dels procediments de Contractació Menor de subministrament d’un rodet compactdor per la Brigada 
municipal   de   manteniment   de   Via   Pública   de   l’Entitat   Pública   Empresarial   de   Serveis   i   Obres, 
acordant l’obertura del procediment d’adjudicació. 

Havent estat presentada pel contractista proposició econòmica amb declaració responsable relativa a 
la   capacitat   d'obrar   i   a   l'habilitació   professional,   així   com   de   no   estar   incurs   en   prohibició   de 
contractar. 

Vist que en data 3 de desembre de 2021 es va publicar l’anunci de licitació a la Plataforma de Serveis 
de  Contractació  Pública,   i   que,   transcorregut  el   termini  de  presentació  d’ofertes,   el  nombre  de 
proposicions rebudes en forma i termini és el següent:

- Única oferta presentada: Lluis Jover **** 3917****

Vist   l’informe   de   valoració   d’ofertes   on   es   conclou   que   l’única   empresa   licitadora  ha   presentat 
correctament la documentació obligatòria exigida per a participar en el procediment de contractació 
de   referència,   havent   estat   presentada   pel   contractista   proposició   econòmica   amb   declaració 
responsable relativa a la capacitat d'obrar i a l'habilitació professional, així com de no estar incurs en 
prohibició de contractar.

De  conformitat  amb  l'article  15  dels  Estatus  de   l'Entitat  Pública  Empresarial  de  Serveis   i  Obres, 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

6H
XK

C
G

5F
2Q

F3
4Z

H
4W

JX
JH

EG
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//n

os
tre

se
rv

ei
s.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
3 



publicats  al  BOP CVE 2021-02458  de data  29 de  març  de  2021,  s'estableix   la  possibilitat  que el 
president pugui delegar funcions al vicepresident, previstes al mateix article.

De   conformitat   amb   la   competència   atribuïda   al   vicepresident   de   l'Entitat,   segons   l'Acord   de 
delegació de competències de la presidència de Nostreserveis de data 4 de maig de 2021,  núm. 
2021-006.

 

 

RESOLC:

Primer.- Aprovar la contractació de subministrament d'un rodet compactador, de segona mà, per la 
Brigada municipal de manteniment de Via Pública, i que a continuació es detalla:

- Rodet compactador DYNAPAC  CC1000, de l’any 2006 amb 1,825 hores

 mitjançant un contracte menor, a favor de: 

Empresa Lluís Jover ****

NIF 3917*****

Import contracte (IVA inclòs) 16.940 €

 

amb càrrec a l'aplicació comptable número 203/15320/74903 entenent acreditada la necessitat de la 
despesa i el compliment dels requeriments fixats en l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic, en la seva redacció donada pel Reial  Decret Llei  3/2020, de 4 de 
febrer, d'acord amb els antecedents i l'informe incorporats al present expedient.

Segon.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació del contracte menor de Subministraments 
amb càrrec al compte comptable 

Exercici Aplicació pressupostària Import IVA/IGIC Total RC

2021 Via Pública i Senyalització 14.000 € 21% 16.940 € 203/15320/74903

del pressupost de 2021.

Tercer.-   Nomenar   responsable   del   contracte   al   tècnic, Enric   Roig   Solé,   Departament   de   Serveis 
Tècnics.

Quart.- Publicar en el perfil de contractant la informació relativa a l'adjudicació del contracte, en la 
forma prevista en l'article 63.4 de la LCSP.

Cinquè.-Traslladar   l'extracte   de   les   dades   bàsiques   del   present   contracte   al   Registre   Públic   de 
Contractes de la Generalitat de Catalunya i publicar-lo al Portal de transparència. 

Sisè.- L'acceptació del contingut de la present resolució supleix a la formalització del contracte. 

Vuitè.-  La  present   resolució   es   notificarà   al   contractista   adjudicatari,   i   es   donarà   compte   de   la 
mateixa al responsable del contracte.

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

6H
XK

C
G

5F
2Q

F3
4Z

H
4W

JX
JH

EG
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//n

os
tre

se
rv

ei
s.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



Mont-roig del Camp, a data de signatura electrònica.

 

 

Jordi Alemany Ardit

Vicepresident de l'Entitat Pública Empresarial
de Serveis i Obres - Nostreserveis
 

 

 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

6H
XK

C
G

5F
2Q

F3
4Z

H
4W

JX
JH

EG
5 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//n

os
tre

se
rv

ei
s.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
3 




